
 
       

      
UCHWAŁA NR    /      / 2013 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 
z dnia             2013 roku 

 
w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4  
w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Tomasza Ostrowskiego 14 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ) oraz  § 1 ust. 3 załącznika nr 2 i § 1 ust. 3 załącznika nr 3 do 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624; z 2002 r. Nr 10, poz. 96;     
z 2003 r. Nr 146, poz. 1416; z 2004 r. Nr 66, poz. 606; z 2005 r. Nr 10, poz. 75; z 2007 r.   Nr 35,  
poz. 222 ), uwzględniając wniosek Rad Pedagogicznych, Rad Rodziców i Samorządów Uczniowskich 
Szkoły Podstawowej nr 10 i Gimnazjum nr 4 w Tomaszowie Mazowieckim wchodzących w skład 
Zespołu Szkół nr 4 w Tomaszowie Mazowieckim, Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Szkole Podstawowej nr 10 wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 4  
w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Tomasza Ostrowskiego 14 nadaje się imię 
Tomaszowskich Olimpijczyków. 

2. Gimnazjum nr 4  wchodzącemu w skład Zespołu Szkół nr 4 w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Tomasza Ostrowskiego 14 nadaje się imię Tomaszowskich 
Olimpijczyków. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego. 

§   3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do projektu 

UCHWAŁY NR    /      / 2013 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia             2013 roku 
w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4   
w Tomaszowie Mazowieckim, ulica Tomasza Ostrowskiego 14  

Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 w Tomaszowie Mazowiecki  zwrócił się z prośbą o nadanie Zespołowi  
imienia Tomaszowskich Olimpijczyków. 
Wniosek w powyższej sprawie zyskał poparcie: 
- Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 10 i Gimnazjum nr 4 ( uchwały z dnia 28.10.2013 r.), 
- Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 10 i Gimnazjum nr 4 ( uchwały z dnia 5 listopada 2013 r.), 
- Samorządu Szkolnego Szkoły Podstawowej nr 10 i Gimnazjum nr 4 ( Uchwały z dnia 8 listopada 
2013 r.). 
Decyzje organów szkoły dotyczące wyboru patrona szkół poprzedziły następujące działania:  

1. Prowadzenie akcji celem wyłonienia kandydatów na patrona szkół w roku szkolnym 
2012/2013. 

2.  Powołanie 11 – osobowego zespołu ds. obchodów 30- lecia szkoły oraz nadania imienia. 
3. Cotygodniowe czwartkowe spotkania zespołu, w ramach których zaproszono:  

- przedstawicieli miejskich organizacji sportowych w osobach: B. Drozdowskiego, A. Wonko, 
L. Dąbrowskiego oraz S. Filę; 
- Prezydium Rady Rodziców SP 10 i Gim. 4; 
- nauczycieli wychowania fizycznego ZS 4; 

4. W wyniku czwartkowych spotkań: 
- zobowiązano liderów zespołów przedmiotowych do wypracowania pomysłów w sprawie 
obchodów jubileuszu szkoły oraz nadania imienia; 
- opracowano, przeprowadzono i podsumowano ankiety w stosunku do uczniów, rodziców, 
nauczycieli i pracowników administracyjno –obsługowych; 
- wystosowano pismo informacyjne do rodziców uczniów, które zostało odczytane podczas 
zebrań z rodzicami; 
- ogłoszono konkurs plastyczny na opracowanie logo uroczystości; 
- przydzielono poszczególnym oddziałom klasowym opracowanie sylwetek tomaszowskich 
olimpijczyków w formie prezentacji multimedialnych, plakatów i innych oraz przekazanie ich 
do biblioteki szkolnej; 
- zobowiązano nauczycieli wychowawców oraz nauczycieli wychowania fizycznego, by 
korzystając z materiałów stanowiących zasoby biblioteki szkolnej, zapoznali uczniów  
z sylwetkami poszczególnych olimpijczyków; 
- w pokoju nauczycielskim utworzono kącik informacyjny pod hasłem  
„ Aktualności jubileuszowe”, gdzie aktualizuje się wszelkie informacje dotyczące spraw 
jubileuszu; 
- zadbano o wizualizację mającej się odbyć uroczystości ( napisy na korytarzach szkolnych, 
prezentacja prac konkursowych); 
- wysłano pisma intencyjne do Zarządu Regionalnej Rady Olimpijskiej  
w Łodzi oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie informujące o rozpoczęciu prac 
w zakresie nadania imienia szkołom. 

 



 
Ponadto podjęto uchwały Rady Pedagogicznej SP 10, Rady Pedagogicznej Gim. nr 4, Rady 
Rodziców SP 10 i Gim. 4, Samorząd Uczniowski SP nr 10 i Gim. 4  w sprawie wniosku  
o nadanie  imienia Tomaszowskich Olimpijczyków. Trwają prace nad ostatecznym ustaleniem 
harmonogramu dalszych działań do chwili uroczystych obchodów planowanych w maju 2014 
roku. 

Wcześniejsze nadanie imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4  
w Tomaszowie Maz.  jest niezbędne do prowadzenia dalszych działań, tj.: 
- wystąpienie do PKOL-u o zgodę na użycie symboli olimpijskich; 
- zaprojektowanie i zlecenie wykonania sztandaru. 
             Wobec powyższego wnosimy o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


